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A nr. 930/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha, kryesues, Ymer Hoxha dhe Nenad Lazi¢ anétarg, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK) dega né Pejé, paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ),
Prishting, p&r shkak t& mospérputhjes sé& rezultatit né Vendvotimin (VV) 1711C/01R,
né Komunén e Pejés, né seancén e panelit t& mbajtur me 18.11.2013, mori k&té:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK) dega né Pejé.

Arsyetim

PZAP-i, mé datén 15.11.2013, ka pranuar nj& ankesé nga subjekti politik LDK, né& t&
cilén theksohet se duke u bazuar né t& dhénat e vézhguesve t&€ LDK-s&, n& Qendrén e
Votimit 1711C/01R, ku né bazé t& procesverbalit t& vézhguesit t& LDK-s€, né kété
vendvotim subjekti politik AAK, pérkatésisht kandidati Ali Berisha ka marré 94 vota,
ndérsa né bazé t& rezultateve zyrtare t&¢ KQZ-s&, né kété VV jané publikuar 140 vota,
ku dallimi &sht& 46 vota né favor t& kandidatit t& AAK-s& Ali Berisha, si dhe kemi
rénie t& votave pér kandidatin e PDK-s&, Muhamet Halitaj dhe até t&€ LVV-sé Hivzi
Muharremi.

Parashtruesi i ankesé&s i ka bashkangjitur ankes€s si déshmi: Rezultatet zyrtare t&
Qendrés s& Votimit 1711C/01R, dhe Procesverbalin e subjektit t& LDK-s€, né
Qendrén e Votimit 1711C/01R.

PZAP-i, mé daté& 16.10.2013, né bazé t& nenit 117.2 dhe 117.4 t&€ LZP-s&,dhe nenit
12 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka kérkuar nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ), materialin zgjedhor si: Lista pérfundimtare e votuesve (LPV),
Formularét e Pérputhjes s& Rezultateve (FPR), Formularin e Rezultateve pér Kandidat
(FRK), dhe Librin e Vérejtieve (LV), pér VV 1711C/01R, PZAP, ka pranuar
materialin zgjedhor t& kérkuar nga KQZ né t&€ nj&jtén daté, si dhe ka shqyrtuar dhe
hetuar materialin zgjedhor dhe pretendimet ankimore, provat q€ gjendet n& shkresat e



1éndés dhe pas vler&simit t& secilés prové vec e ve¢ si dhe duke u bazuar né rezultatin
¢ térésishém t& provave t& administruara ka gjetur se:

Ankesa €shté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana e LDK-s§ se n€ VV 1711C/01R, n&€ Komunén e
Pejés, ka mospérputhje t& rezultatit, PZAP-i, konstaton se ankesa n& fjal€ &sht€ e
pabazuar ngase duke u nisur nga fakti se né& bazé hetimit dhe shqyrtimit t&€ materialit
zgjedhor, PZAP nuk ka gjetur parregullsi dhe gabime ose mospérputhje si¢
pretendohet né ankesé, e meqgenése hetimet nuk vértetuan ekzistimin e shkeljeve q&
do t& ndikonin né rezultatin e p&rgjithshém, e n& kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t&
LZP-s&, lidhur ankesén e lart pérmendur, PZAP-i vendosi si né€ dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 930/2013 mé datén 18.11.2013.

Késhillé juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



